Cap. IV

Sed neque pro hoc ipso actores amplius aestima-
ro litem, ut conterant reos, et non civitatis defen-
sori, sed provinciae deferant judici. Sed si quid
tale egerint, et sententia manifestet, minorem esse
litern trecentorum aureorum, et studio auctam, ut
apud provincialem iudicem, et non civitalis defen-

sorem examinaretur, solum acterem omni litis sub-
di dispendio. -

Cap. V

Et o defensoribus appellationes ad ipsos fieri iu-
dices. Si vero egerint aliquid iniuriosum circa de-
fensores officiales, tunc provinciarum praesides
ulcisci et castigare officiales (1), Licentiam enim
damus defensoribus, 8i hoc neglexerint praesides
gentium, sedis tuae eminentiae haec nuntiare, ut
inde detur auxilium eis et vindicta competens, ot

re vera defensores eos esse conira delinquentes,,

habentes indiciariae claritatis et honestatis imi-
tationem, -

g 1.—Et si cadere contigerit civitatis defenso-
rem, mox ad alium deferri decretum, qui ex circu-
lo vocatur, cum dudum dicto iureiurando, et susci-
pere quidem mox curam, decretum vero nunbiari
et confirmari a tuo culmine; et nequaquam dgfen-
soribus vices agentes, sicut praediximus, dari, ne

rursus priori confusioni demus quasi rationabilem
occasionem.

8 2.—Praecepta vero faciat tua eminentia per
unamguamgue provinciam, ut in civitatibus habi-

{atio quasdam publica distribuatur, in qua conve-

niens est defenszores monumenta recondere, eli-
gendo quendam in provincia, qui horum habeat
custodiam, quatenus incorrupta maneant haec, et
velociter inveniantur a requirentibus, et sit apud
eos archivam, et quod hactenus praetermissum est
in civitatibus emendetur. _

Cap. VI

Quia vero etiam defensores civitatum extra omne
commodum fiunt, et pro decretis eorum, 81 uidem
civitates maiores sunt, quatuor selummodo dabun-
tur aurei foro tuae sublimitatis, si vero minores,
tres, sicut (2) iam dudum nostris consiltutum est
legibus; si vero quaedam salaria habent ‘publica,
oliam haec secundum consuetudinem percipient.

& 1.—Audient quoque leviora crimina, et casti-
gationi competenti contradent, et eos, qui in maio-
ribus criminibus capiuntur, detrudent in carce-
rem, ot mittent ad provinciae pra_esi_dgm_; sic enim
feuetur civitas unaquaeque cura iudiciall, et omnis
gens sub maiore constituta iudice maiorem sentiet

1) Trid.; possint, adicionan Port., y Cont., pero éste po-
nidndola entre paréntasis.

8 2.—Y juzguen en todos los negocios pecunia-
rios hasta la cuantia de trescientos hureos; no pu-
diendo nuestros anbditos llevar ante los muy escla-
recidos jueces de las provincias 4 los que 4 ellos les
estan obligados, si el litigio consistiera hasta la su-
sodicha cantidad de trescientos sueldos.